
 

 

建設工事請負一般競争入札公告 

 

社会福祉法人 至誠学舎立川の発注する「至誠障害福祉総合センター（（仮称）まことホームにし

き、ワークセンターまことくらぶ）」新築工事について、下記のとおり、一般競争入札を行うので、

公告します。 

令和元年１２月１６日  

社会福祉法人 至誠学舎立川 

理事長 橋本 正明（公印略） 

                    

記 

                      

１.公募内容 

（1）公募区分    福祉 

（2）募集開始日   令和元年１２月２５日 

（3）募集終了日   令和２年 １月１０日 

 

２.工事概要 

（１））工事名称 「至誠障害福祉総合センター（（仮称）まことホームにしき、ワークセンターまこ

とくらぶ）」新築工事 

（1） 工事場所  東京都立川市錦町六丁目２１０ 

（2） 工事期間  契約確定の日から令和２年１１月３０日まで 

 

３.入札日（予定） 令和 ２年 ３月 ９日  

 

4.発注者等 

(1) 発注者    社会福祉法人 至誠学舎立川 理事長 橋本正明 

（2）発注者住所  東京都立川市錦町六丁目 28 番 15 号 

 

５.設計・管理者  有限会社 矢向建築設計事務所 松田信行 

 

６.建築施工要件 

（1）元施工であること 

 （2）竣工時期    令和２年１１月３０日 

 

 

 

 



７.建築物の概要 

（1）構造    鉄筋コンクリート地上３階建 

（2）面積    ① 敷地面積    1290.89 ㎡ 

        ② 建築面積    566.13 ㎡ 

        ③ 総延床面積   1404.05 ㎡ 

 (3) 用途  １～２階は「就労継続支援Ｂ型と生活介護の多機能型事業所」 ３階は 「共同生活

援助」（グループホーム） 

 

８.入札参加条件 

（1）地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当していないこと。 

（2）東京都競争入札参加有資格者指名停止等取扱要綱（平成 18 年 4 月 1 日付 17 財経総 第 1543

号財務局長決定）に基づく指名停止期間中であることなど指名から除外する期間中でない者 

（3）東京都契約関係暴力団等対策措置要綱（昭和 62 年 1 月 14 日付 61 財経庶第 922 号）第 5 条に

基づく排除措置期間中でないものであること。 

（4）建設業の許可を有する者 

（5）東京都の令和元年・2 年度建設工事等競争入札参加有資格者で、格付けがＡランクであること。 

（6）経営事項審査総合得点１，０００点以上であること 

（7）経営不振の状態（会社更生法第 17 条第 1 項に基づき更生手続き開始の申し立てをしたとき、

民事再生法第 21 条第 1項に基づき再生手続開始の申し立てをしたとき、手形又は小切手が不渡

りとなったとき等）にないこと。 

（8）東京都内に所在し、契約締結権限を有する本店・支店であること 

（9）過去 10 年間に竣工した障害者福祉施設等の施工実績があり、かつ３億円以上の施工完了実績

（元請工事）を有すること。 

 

9. 入札参加申し込み等連絡・問い合わせ先 

社会福祉法人 至誠学舎立川 児童事業本部 （担当：石橋・小山） 

住所 〒190-0022 東京都立川市錦町六丁目 26 番 15 号 

電話 ０４２－５２４－２６０１（内線１２２） 

Email  nyusatsu@shiseigakuen.org 

 

以上 


